
ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Саратовот 30 августа 2016 года № 463-П 

Опубликовано на сайте сетевого издания «Новости Саратовской губернии»
www.g-64.ru

31 августа 2016 года

О величине прожиточного минимума на душу населения 
и по основным социально-демографическим группам 
населения Саратовской области за II квартал 2016 года

В соответствии с пунктом 2 статьи 4 Федерального закона «О прожиточном минимуме в Российской Федерации» и Зако-
ном Саратовской области «О порядке установления величины прожиточного минимума в Саратовской области» Правительство 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить величину прожиточного минимума в расчете на душу населения и по основным социально-демографиче-
ским группам населения области за II квартал 2016 года для оценки уровня жизни населения области и оказания адресной 
социальной помощи малоимущим семьям (гражданам) в следующих размерах:

на душу населения	 – 8384 руб., 
трудоспособное население	– 8983 руб., 
пенсионеры	 – 6886 руб., 
дети	 – 8672 руб.
2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его 

подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области � В. В. Радаев




